[image: Петропавловск-Камчатский-герб_1]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 22.10.2014 № 570-р

	21-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о порядке установления размера рыночной цены                     1 квадратного метра площади жилого помещения в Петропавловск-Камчатском городском округе

Рассмотрев проект решения о порядке установления размера рыночной цены 1 квадратного метра площади жилого помещения в Петропавловск-Камчатском городском округе, разработанный рабочей группой, созданной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
от 07.08.2014 № 524-р, внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Слыщенко К.Г., в соответствии с пунктом 10 части 2 статьи 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о порядке установления размера рыночной цены
1 квадратного метра площади жилого помещения в Петропавловск-Камчатском городском округе.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

К.Г. Слыщенко

	[image: Петропавловск-Камчатский-герб_1]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 27.10.2014 № 259-нд

О порядке установления размера рыночной цены 1 квадратного метра площади жилого помещения в Петропавловск-Камчатском городском округе

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 22.10.2014 № 570-р)

С изменениями от
01.07.2015 № 335-нд (24.06.2015 № 758-р);
20.02.2026 № 246-нд (18.02.2026 № 470-р)

Решением от 20.02.2026 № 246-нд (18.02.2026 № 470-р) в пункт 1 внесено изменение
1. Настоящее Решение о порядке установления размера рыночной цены
1 квадратного метра площади жилого помещения в Петропавловск-Камчатском городском округе (далее – Решение) разработано в соответствии с частью 2 статьи 10 Закона Камчатского края от 04.05.2008 № 53 «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда в Камчатском крае по договорам социального найма», Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа и определяет порядок установления размера рыночной цены 1 квадратного метра площади жилого помещения в Петропавловск-Камчатском городском округе.
2. Размер рыночной цены 1 квадратного метра площади жилого помещения в Петропавловск-Камчатском городском округе устанавливается постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Решением от 01.07.2015 № 335-нд (24.06.2015 № 758-р) пункт 3 изложен в новой редакции
3. Размер рыночной цены 1 квадратного метра площади жилого помещения в Петропавловск-Камчатском городском округе устанавливается 1 раз в календарный год на основании анализа рынка жилой недвижимости в Петропавловск-Камчатском городском округе, проведенного независимым оценщиком в соответствии с законодательством об оценочной деятельности.
4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]5. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.09.2011 № 430-нд «Об установлении размера рыночной цены 1 квадратного метра площади жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования в Петропавловск-Камчатском городском округе».
[bookmark: sub_251]

Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                               К.Г. Слыщенко

image1.jpeg